
  

o 

REPUBLICA DEL ECUADOR 
. ss 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS aesozucion mo. Ri- 11/37 
—— 

TERESA MIMUCHE DE MERA 
SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIAS 

CONSIDERANDO : 

QUE el 19 de enero de 1334 se ha otorgado ante el Nota- 

rio Dáciumo Novano del cantón quito la escritura pública de 
constitiiaión e "ORGANIZACION ECUATORIANA DE TELEVISION, 
ORTED O. LTDA, * 

QUE el señor dector Germánico Maya R., ha comparecido a 

solicitar la aprobación de la indicada escritura pública, 

a cuyo efecto ha presentado tres copías certificadas de la 

miama; 

QUE la Secretaría Nacional de Información Pública maedían 
ta oficio No. 00034,4se 12 de enero de 1984, emite informe 

favorable para la constitución de la compañía; 

QUE el Departamento Jurídico mediante memorando No. DJ- 
RL-34-045 de 23 de exero de 1984, ha emítid¿do informe favo- 

rable para la continuación del trámite, una vez que consi- 

dera que se ha dado cumplimiento a los requisitos legales 

respsctivos; 

EN ejercicio ¿e las atribuciones que le confisre la Ley, 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO. - ¿PROBAR la constitución de “ORGANIZACION 

ECUATORIANA DE TELEVISO4, ORTEL €. 1LTDA.”, 

coa domicilio en Quito, con un capital social de s/500.000,00 

(QUINIENTOS MIL SUCRES), dwiáido en 50) participaciones de 

8/1.000,00 (MIL SUCRES) cada una, de conformidad con los tár- 
minos constantes en la referián escritura pública. 

ÁRTICULO SEGUNDO. - — DISPONER que un extracto de la indicada 
escritura pública se publique, por una 

vez, en uno ás los diarios de mayor circulación en Quito. 
Un ejemplar de la puolicación deberá entregarse a este Despa- 

cho. 

ARPICULO TERCERO.- DISPONER que el Notario Décimo Noveno del 

cantón Quito tome nota al margen de la ma 
triz de la escritura pública que se apruaba, del contenido de 

la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO CUARTO. - DISPONER que el Registrador Mercantil del 

cantón Quito: a) inscriba la indicada es- 
critura pública junto con la presente Resolución; y, b) cum- 

pla con las denás prescripciones contenidas en la Ley de Re- 

gistro y en el artículo 33 del Código de Comercio. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada an la Super- 
intendencia e Compañlas, en Quito, a : 

DIGO ral CCD 
con. Teresa Minuc e Mera 

SUPERINTENDES DE COMPAÑIAS       

  

DJ - EL 

P La 

21-984 ES



Con esta fecha queda inscrita la presente Resolución, bajo 

el número 74 del Registro Mercantil, tomo 115.- Se da así 

cumplimiento a lo dispuesto en la misma, de conformidad a 

lo establecido en el Decreto 733 del 22 de agosto de 1975, 

publicado en el Registro Oficial 878 de 29 99 sto del - 

_mismo año.- Quito, a veinte y seis de enero $e) LV - 

cientos ochenta y cuatro.- El REGISTRADOR, - Ue 

ao MENOS Or. é icon dl Caras eN ye E 

A a AN REGISC as CAER TARGS 

/ e As
 

a


